do sistema CONFEA e CAU, normas técnicas da ABNT e do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial
(Inmetro).

Verificou-se que os valores unitários das empresas MOA ARQUITETURA LTDA e PGMAK estão superiores em comparação aos
valores praticados pela empresa JODELI LAURINDO FLORENÇO LTDA para a solicitação. Destaca-se que o valor de R$ 131.396,92 (cento
e trinta e um mil, trezentos e noventa e seis reais, noventa e dois centavos)  é o preço máximo admitido pela SES para a
elaboração dos projetos arquitetônico e complementares.

Diante do exposto, encaminhem-se os autos à Superintendência de Monitoramento dos Contratos de Gestão e
Convênios - SUPECC com sugestão de que encaminhamento à Gerência de Monitoramento e Avaliação da Execução dos